

UCHWAŁA NR 94/25
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę Nr 219/17 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.), Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1.

W uchwale Nr 219/17 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów", wprowadza się zmiany:

- 1) § 1 otrzymuje brzmienie: § 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzanego do przedszkola publicznego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych dla których Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym ustala się następujące kryteria wraz z ich wartością oraz dokumentami niezbędnymi do ich potwierdzania.

Lp.	Nazwa kryterium	Dokument potwierdzający spełnienie kryterium	Liczba punktów
1	Dziecko objęte obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego	decyduje data urodzenia dziecka zawarta we wniosku o przyjęcie do placówki	10
2	Dziecko, którego rodzic/ prawny opiekun samotnie je wychowujący pracuje, wykonuje pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczy się w trybie dziennym lub prowadzi pozarolniczą działalność gospodarczą	oświadczenie	7
3	Dziecko, którego oboje rodziców/ opiekunów prawnych pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym lub prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą	oświadczenie	7
4	Dziecko, które posiada rodzeństwo uczęszczające do danej placówki	oświadczenie	4
5	Zadeklarowany czas pobytu dziecka w placówce wynosi co najmniej 8 godzin dziennie	oświadczenie	4
6	w przypadku, gdy liczba kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów jest większa od liczby miejsc w danej grupie wiekowej, komisja rekrutacyjna dokonuje kwalifikacji kandydatów w oparciu o ich wiek, rozpoczynając kwalifikację kandydatów od najstarszych uwzględniając rok, miesiąc i dzień urodzenia	oświadczenie	1

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Uzasadnienie do uchwały Nr 94/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Zgodnie z art. 131 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący jest zobowiązany określić kryteria rekrutacji do publicznych placówek wychowania przedszkolnego.

Zmiana kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzanego do przedszkola publicznego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych dla których Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym konieczna jest ze względu na nieobsadzenie wolnych miejsc w Publicznym Przedszkolu „Krasnoludki” w Jędrzychowicach. Po zastosowaniu kryteriów wszyscy uczestnicy rekrutacji mają taką samą liczbę punktów i nadal pozostają wolne miejsca. Kryterium wieku zapewni rozstrzygnięcie rekrutacji i obsadzenie wolnych miejsc.

Zmianie ulega jedno dotychczas obowiązujące kryterium na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych i zastępuje się je nowym. Kryterium zostało przeanalizowane wspólnie z dyrektorami przedszkola i oddziałów przedszkolnych.

Opisy kryteriów oraz dokumentów, które należy przedłożyć celem potwierdzenia ich spełnienia zostały sformułowane w sposób precyzyjny, zrozumiały i zapewniający określenie czytelnych zasad postępowania.

Przedkładany projekt uchwały stanowi wypełnienie delegacji ustawowej. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.